Rio de Janeiro, 29 de outubro de 2014.

Comunicação n° 471/14 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 14/14 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

15 horas do dia 03 de novembro de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MICKAEL GUSTAVO PARANHOS NICOLICH TERESÓPOLIS FC ART. 254-A CBJD

MARCOS VINYCIUS DOS SANTOS GONÇALES EC RIO SÃO PAULO ART. 254-A CBJD

THIAGO DAS GRAÇAS MATTOS OLARIA AC ART. 254 CBJD

CARLOS VINICIUS DA SILVA CORREA OLARIA AC ART. 250 CBJD

FELIPE DE FARIAS LIMA MADUREIRA EC ART. 250 CBJD

YAN CRISTIAN ACIOLY DA SILVA MADUREIRA EC ART. 254 CBJD

CARLOS ROBERTO SABINO SILVA JUNIOR MADUREIRA EC ARTS. 254 e 258 CBJD

ALMIR SILVA DO CARMO JUNIOR MADUREIRA EC ART. 254 CBJD

MATHEUS DE ALBUQUERQUE PIMENTEL LESSA AMÉRICA FC ART. 250 CBJD

FELIPE CECCON SALARINI DUARTE FRIBURGUENSE AC ART. 254-A, I CBJD

ASSOCIAÇÃO

MADUREIRA EC Jogo: Madureira EC X Olaria AC – 11/10/2014

Sub 20 – OPG

ART. 213 CBJD

CCE AÇÃO Jogo: CCE Ação X Cruzeiro FC – 04/10/2014 –

Sub 20 – Amador da Capital

ART. 206 CBJD

CRUZEIRO FC Jogo: CCE Ação X Cruzeiro FC – 04/10/2014 –

Sub 20 – Amador da Capital

ART. 191, III CBJD

LD ITABORAÍ Jogo: LD Itaboraí X LD Seropédica –

11/10/2014 – Sub 17 – Estadual de Ligas

ARTS. 203 e 191, III, na

forma do 184 do CBJD

CAMPO GRANDE AC NOTICIA DE INFRAÇÃO ART. 214 CBJD

SERRANO FC NOTÍCIA DE INFRAÇÃO ART. 214 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

DARIO CORREA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos

45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 16 horas do dia 03 de novembro 2014, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 29 de outubro de 2014.

Amanda Garcia de Abreu
Secretaria - TJD/RJ